از سخن راغب برمی‌آید که خبر دادن از عذاب دردناک به کافران و منافقان، به عنوان

۱. ابوالحسن احمد بن فارس بن زکریا، معجم مقایس اللغة، تحقیق و ضبط عبدالسلام محمد هارون، مکتب الاعلام الاسلامی، قم، ۱۴۰۴ ق، ج ۱، ص ۲۵۱.

۲. ابن منظور، لسان العرب، چاپ اول، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م، ج ۱، ص ۴۱۴.

۳. راغب اصفهانی، مفردات الفاظ القرآن، تحقیق صفوان عدنان داوودی، چاپ اول، دارالقلم - دمشق / الدار الشامیة - بیروت، ۱۴۱۲ ق / ۱۹۹۲ م، ص ۱۲۶.

مسرت بخش‌ترین خبر برای آنان است که به طور استعاره در این معنی به کار رفته است. علاوه بر این، تشبیه به قول شاعر نیز دلالت دارد بر این که استعمال واژه بشارت در مورد عذاب، با حفظ قید معنی که مسرت بخش بودن خبر است صورت می‌گیرد، زیرا چنان که گفتیم، واژه «تحیّت» معنایی جز درود ندارد و در این شعر، به طور استعاره در «ضرب شدید و دردآور» به کار رفته است.